



**О внесении изменений в состав Комиссии при Главе Республики  
Калмыкия по повышению безопасности дорожного движения,  
утвержденный Указом Главы Республики Калмыкия от 26 июля  
2019 года № 147 «О Комиссии при Главе Республики Калмыкия  
по повышению безопасности дорожного движения»**

1. Внести в состав Комиссии при Главе Республики Калмыкия по повышению безопасности дорожного движения, утвержденный Указом Главы Республики Калмыкия от 26 июля 2019 года № 147 «О Комиссии при Главе Республики Калмыкия по повышению безопасности дорожного движения» (с изменениями от 30 марта 2020 года № 91, от 26 апреля 2021 года № 72, от 30 декабря 2021 года № 201, от 2 декабря 2022 года № 249, от 29 мая 2023 года № 95, от 17 ноября 2023 года № 213, от 15 апреля 2024 года № 73), следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

Мишаков А.С. – исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Калмыкия;

Ченкалеев Е.В. – исполняющий обязанности Министра по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия, секретарь Комиссии;

Болдырев В.А. – Глава Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) (по согласованию);

Сачилаев Б.А. – заместитель начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Калмыкия (по согласованию);

Ходаев Ф.С. – начальник федерального казенного учреждения «Управление федеральных автомобильных дорог «Каспий» Федерального дорожного агентства» (по согласованию);

Шараев П.В. – Глава Яшалтинского районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) (по согласованию);

б) позицию:

«Лиджиков А.В. – Глава Яшалтинского районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) (по согласованию);»

заменить позицией

«Лиджиков А.В. – Глава Администрации города Элисты (по согласованию);»;

в) позицию:

«Ангирова Б.Б. – Министр образования и науки Республики Калмыкия;»

заменить позицией:

«Ангирова Б.Б. – исполняющий обязанности Министра образования и науки Республики Калмыкия;»;

г) позицию:

«Сараев Б.А. – Министр здравоохранения Республики Калмыкия;»

заменить позицией:

«Сараев Б.А. – исполняющий обязанности Министра здравоохранения Республики Калмыкия;»;

д) позицию:

«Шургучеев О.С. – первый заместитель Председателя Правительства Республики Калмыкия – Министр финансов Республики Калмыкия;»

заменить позицией

«Шургучеев О.С. – исполняющий обязанности первого заместителя Председателя Правительства Республики Калмыкия – Министра финансов Республики Калмыкия;»;

е) позицию:

«Этеев А.П. – Министр цифрового развития Республики Калмыкия;»

заменить позицией:

«Этеев А.П. – исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Калмыкия – Министра цифрового развития Республики Калмыкия;»;

ж) исключить из состава Комиссии Бандюкова В.С., Крылова В.П., Раева В.Н., Сайфуллина И.Н., Соколова А.Н., Тепшинова Ш.Г., Утебалиева Ф.Т.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава  
Республики Калмыкия



Б. Хасиков

г. Элиста

15 января 2025 г.

№ 9